
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 113/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας, του σχεδίου της Περίληψης 
Διακήρυξης και του ορισμού των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού για το διαγωνισμό του έργου: 
«Αποκατάσταση ροής Ποταμού Λίσσου στη θέση σκάλωμα με την συντήρηση αναχωμάτων», 
προϋπολογισμού 1.200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13-2-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/44981/740/7-2-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) ) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  Ισμαήλκο Φατήχ προσήλθε κατά την συζήτηση του 
έκτου θέματος ημερησίας διάταξης.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 113: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΔΥ/40819/452/05-02-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής την από 05/02/2025 εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής: 

Θέτουμε υπόψη της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. τα παρακάτω : 
1. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε / συμπληρώθηκε με το Ν.4782/2021. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε  
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 
6. Το αρ.πρωτ. 140417/18-10-2023 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Α.Μ.Θ., για τη μη αναγκαιότητα 
τήρησης της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για το έργο του θέματος 
7. Την με αρ. πρωτ.387205/5083/13-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΓΠΛΒ-8ΘΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Π.Α.Μ.Θ. για ένταξη της Πράξης με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΡΟΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΛΙΣΣΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΣΚΑΛΩΜΑ ΜΕ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ» και για την έγκριση δέσμευσης 
προϋπολογισμού ποσού 1.200.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) σε βάρος του ενάριθμου 
έργου 2023ΝΠ23100010 της ΣΑΝΠ231, με κωδικό ΟΠΣ 5223005 

ΑΔΑ: ΨΔΕ87ΛΒ-Ο0Κ



8. Την με αρ. πρωτ. 122724/19-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΚΞΗ-1ΚΛ) Απόφαση του Αναπλ. Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε το ως άνω έργο με ΚΑΕ 
2023ΝΠ23100010 και με προϋπολογισμό το ποσό των 1.200.000,00 €. 
9. Την αριθ.36465/353/3-2-2025 απόφαση της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης του έργου του θέματος. 
10. Το σχέδιο Διακήρυξης που συνέταξε η Υπηρεσία μας, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του 
άρθρου 27 του Ν.4412/16) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης 
κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016, όπως ισχύει 
11. Την πρόταση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού 
σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, που θα απαρτίζεται από τους κάτωθι υπαλλήλους της 
Υπηρεσίας :  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
 
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη  
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) Την έγκριση  των όρων της Διακήρυξης, όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
β) Tην έγκριση του σχεδίου περίληψης διακήρυξης, όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης 
γ) Τον ορισμό της Επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία του διαγωνισμού,  αποτελούμενη 
από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: α) Τους όρους της Διακήρυξης, για το διαγωνισμό του έργου: «Αποκατάσταση ροής Ποταμού 
Λίσσου στη θέση σκάλωμα με την συντήρηση αναχωμάτων», προϋπολογισμού 1.200.000,00 ευρώ με 

Φ.Π.Α. όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
β) Tο σχέδιο περίληψης διακήρυξης, όπως αυτή συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης 
γ) Τη συγκρότηση της Επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία του διαγωνισμού,  
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης ως πρόεδρος 
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 

ΑΔΑ: ΨΔΕ87ΛΒ-Ο0Κ



Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης  
Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  113/2025. 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΨΔΕ87ΛΒ-Ο0Κ


		2025-02-14T14:50:41+0200
	Athens




